GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO
PARA TODGS SECRETARIA DE FINANZAS Y DE ADMINISTRACION

i SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION

go ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL
No. EA-910002998-N14-2022

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO EA-910002998-
N14-2022, REFERENTE A LA “ADQUISICION DE PAPELERIA Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA FISCALIA
GENERAL DEL ESTADO DE DURANGO EN SEGUNDA CONVOCATORIA”

En Durango, Dgo., siendo las 11:00 horas del dia 11 de marzo de 2022, hora y fecha fijadas para el acto de
Junta de Aclaraciones, con fundamento en los articulos 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos
Mexicanos; 160 de la Constitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Durango; 28, fraccién I, y demas
relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango;
conforme a lo establecido en el punto 2.1 de las Bases respectivas, se retnen en la Sala de Juntas de la
Subsecretaria de Administracion, de la Secretaria de Finanzas y de Administracién del Gobierno del Estado
de Durango, ubicada en calle Reforma No. 100 esquina con 5 de Febrero, Colonia Burdcrata, C.P. 34279,
Durango, Dgo.; la Convocante por conducto de la Lic. Rosalia Breton Vazquez, Jefa del Departamento de
Licitaciones y contratos de la Direccién de Recursos Materiales, servidora publica designada para presidir
el acto mediante carta delegatoria nimero de oficio SSA/MAR/042-2022, signada por el L.C.P.F. Luis
Ignacio Orrante Ramirez, Subsecretario de Administracién de la Secretaria de Finanzas y de Administracion
del Gobierno del Estado de Durango, facultado legalmente para tal efecto; y estando presentes los
Servidores Publicos: el Ing. Rodrigo Flores Ochoa, Coordinador Técnico de la Comisién Intersecretarial
Consultiva de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango, L.A. Pedro Ortiz Herrera,
Jefe del departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales de la Fiscalia General del Estado de
Durango cuyos nombres, representaciones y firmas, aparecen en la presente acta; suscriben el presente
documento con la finalidad de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la Licitacién Pablica Nacional No.
EA-910002998-N14-2022 relativa a la “ADQUISICION DE PAPELERIA Y MATERIAL DE LIMPIEZA PARA LA
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE DURANGO EN SEGUNDA CONVOCATORIA”.

La convocante aclara :

1.-En las bases en su numeral 1.4 y 3.1 dice: |
La fecha de notificacién del fallo de la presente Licitacién serd el dia 21 de marzo de 2022 a las 13:00 horas

Debe decir: » , , :00 horas
La fecha de notificacion del fallo de la presente Licitacion serd el dia 22 e mafza 062022 alas i34

|

i i encién que
En el Anexo 1 (Anexo Técnico) Lote 2; se aclara que la partida 6 no existe, cabe hacer m »\ ,
2.-Ene

i bases de la presente . \

bera respetarse |a numeracion establecida en el anexo antes mencionado de las | \,
debera res
licitacion.

la Servidora Publica que ’
se hace constar por parte de la convocante, por conducto deI a S
. ‘ i ar
heallee i tas correspondientes para las ac
: ondidas las pregun

e solo seran resp

irieron las bases
de las bases y requisitos, de las personas morales que adqu e

i ibidas en tiempo y forma como lo establecen /fas)ba
i pectivas rgspuestas en lo

preside el acto, qu

a las especificaciones,
mismas que fueron re

: i L
correspondientes, ue se detallan las siguientes preguntas y sus re

presente licitacién, por lo Q .
siguientes términos:
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1. 15.3 GARANTIAS A) Garantia de sostenimiento de la propuesta por el 5% del monto total de la
propuesta antes del impuesto al valor agregado.
Se solicita a la convocante nos permita entregar en vez de una fianza, como garantia de
sostenimiento, un cheque cruzado por el 5% del monto total de la propuesta antes del impuesto al
valor agregado, esto con el fin de facilitar la entrega de dicha garantia.
RESPUESTA.- UNICAMENTE PODRA PRESENTAR CHEQUE CERTIFICADO, EL CUAL DEBERA SER POR
EL 5% DEL MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA ANTES DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

2. 15.INSTRUCCIONES PARA LA ELABORACION DE PROPUESTAS. Se solicita a la convocante favor de
aclarar, si la propuesta técnica y la propuesta econdmica iran foliadas por separado o con una
misma numeracién en continuidad.

RESPUESTA.- DEBERAN SER FOLIADAS POR SEPARADO, ES DECIR CADA PROPUESTA LLEVARA SU
PROPIA NUMERACION.

3. ANEXO 5. FORMATO PARA LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA. Se solicita a la
convocante nos permita llevar los documentos originales o copias certificadas, como son el acta
constitutiva, el poder del representante legal, las declaraciones fiscales, estados financieros, en una
carpeta aparte solo como cotejo.

RESPUESTA.- FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS PRESENTES BASES.

4, ANEXO 1 “ANEXO TECNICO” LOTE 2 PARTIDA 3, CESTO PARA BASURA PLASTICO 14 X 10 X 15”. Se
solicita a la convocante aclarar si en la partida 3 del lote 2, podrian especificar ¢Cudntos litros
solicitan el cesto para basura?

RESPUESTA.- CESTO PARA BASURA PLASTICO NEGRO 32.5 CM ANCHO 31.5 CM PROFUNDIDAD
21.5 CM (13.5L)PIEZA 13.5 LITROS.

5. ANEXO 1 “ANEXO TECNICO” LOTE 2 PARTIDA 10, FIBRA VERDE PM96 C/3 PIEZAS. Se solicita a la
convocante aclarar si la partida 10 del lote 2, se considera como pieza un paquete con 3 fibras,
dando un total de 1002 piezas individuales, ¢ Es correcta nuestra apreciacion?

RESPUESTA.- ES CORRECTO SU APRECIACION.

6. ANEXO 1 “ANEXO TECNICO” LOTE 2 PARTIDA 10 FIBRA VERDE PM96 C/3 PIEZAS. Se solicita a la

convocante si pudiera mostrar alguna imagen de referencia acerca de la partida 10 del Io\té 4

RESPUESTA.- SE ADJUNTA IMAGEN PAQUETE C/3 PIEZAS DE FIBRA VERDE CON MEDID

X15 CM
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7. ANEXO 1 “ANEXO TECNICO” LOTE 2 PARTIDA 16 LIQUIDO DESTAPA CANO 946 ML. Se solicita a la

convocante, nos permita ofertar la partida 16 del lote 2, liquido destapa cafio con unidad de medida
de 1 litro.

RESPUESTA.- NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEBE DE SER LIQUIDO DE GEL DE 946 ML PODER

DISOLVENTE DEBIDO A QUE SE UTILIZA PARA DRENAJE DE SEMEFO Y AREAS QUE ASI LO
REQUIERAN.

8. ANEXO 1 “ANEXO TECNICO” LOTE 2 PARTIDA 17 MULTILIMPIADOR CON ACEITE DE PINO GALON
3.78 LITROS. Se solicita a la convocante, nos permi8ta ofertar la partida 17 del lote 2,
multilimpiador con aceite de pino galdn de 5 litros.

RESPUESTA.- SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL MULTILIMPIADOR CON ACEITE DE PINO.

9. ANEXO 1 “ANEXO TECNICO” LOTE 2 PARTIDA 18 PAPEL HIGIENICO JUMBO 12 BOBINAS 200 MTS X
9 CM. CANTIDAD 4000. Se solicita a la convocante favor de aclarar, si en la partida 18, se solicitan
4000 rollos o0 4000 paquetes con 12 bobinas de papel higiénico jumbo.

RESPUESTA.- DE PAPEL HIGIENICO JUMBO DE 200 MTS X 9 CM 2400M SE SOLICITARON 4000
ROLLOS EN TOTAL.

10. ANEXO 1 “ANEXO TECNICO” LOTE 2 PARTIDA 20 TOALLAS DE USO RUDO ROLLO DE 4 METROS (55
TOALLAS). Se solicita a la convocante si pudiera mostrar alguna imagen de referencia acerca de la

partida 20 del lote 2. .
RESPUESTA.- TOALLAS ABSORBENTES DE USO RUDO AZUL MULTIUSOS EN ROLLO 279CMX26.

CM EQUIVALENTE A 4 M2 CON 55 HOJAS SE A_DJUNTA IMAGEN.

unidad de medida 1 litro.

1
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RESPUESTA.- NO SE ACEPTA LA PROPUESTA DEL JABON LIQUIDO PARA TRASTES EN
PRESENTACION DE 1 LITRO. SE SOLICITA EN PRESENTACION DE 1.2 LITROS, NO SE ACEPTARA EL
PRODUCTO A GRANEL, DEBERA SER DE ALGUNA MARCA COMERCIAL.

La Subsecretaria de Administracién de la Secretaria de Finanzas y de Administracion del Gobierno del
Estado de Durango, reitera que la presente Junta es la dnica, por lo que no se recibirdn preguntas
adicionales con posterioridad a esta Junta. En esta acta se sefiala que a las 11:00 horas del dia 17 de marzo
de 2022, se realizard el Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones, el cual se desarrollara en la Sala
de Acuerdos de la Subsecretaria de Administracion, ubicada en: Calle Reforma No. 100 esquina con calle 5
de Febrero, Colonia Burdcrata, C.P. 34279, Durango, Dgo.

El contenido de la presente Acta de la Junta de Aclaraciones formara parte integrante de las bases de la
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. EA-910002998-N14-2022, siendo obligatorio para el licitante
considerar todos los cambios que derivado de la misma se apliquen a las bases y sus Anexos a efecto de
que los consideren al momento de presentar sus propuestas; al finalizar dicho acto se entregara copia
simple del acta a los servidores publicos y del licitante presente y/o enviandose mediante correo electrénico
a los licitantes que no asistieron a dicho acto.

Con el presente acto se da cumplimiento a lo establecido en las bases de la presente Licitacion en lo relativo
a la Junta de Aclaraciones; en consecuencia, se da por concluida la Junta de Aclaraciones de la LICITACION
PUBLICA NACIONAL No. EA-910002998-N14-2022, siendo las 11:12 horas del dia en que se actua.

De acuerdo a las bases se genera el presente documento para los efectos legales a que haya lugar, mismo
que fue leido por la Servidora Publica que preside el presente acto, con la asistencia de los Servidores
Publicos, cuyas firmas la suscriben en cadauna de-st e onformidad y de recibido de la entrega
de la copia de la presente Acta-

LIC. ROSALIA BRETON VAZQUEZ
fa del Departamento de Licitaciones y contratos de la
Direccién de Recursos Materiales

iscali ngo
itiva de Adquisiciones, Arrendamientos y Generales de la Fiscalia General del Estado de Durang
Consultiva )

Servicios del Estado de Durango
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